

LOKALNA GRUPA  
DZIAŁANIA

wpł 08. LIS. 2016

ROZWÓJ ZIEMI  
LUBACZOWSKIEJ

Zarząd  
Lokalnej Grupy Działania  
„Rozwój Ziemi Lubaczowskiej”  
Ul. Mickiewicza 45  
37-600 Lubaczów

**Wniosek w zakresie dokonania zmiany kryteriów  
dla wyboru Grantobiorców w ramach realizacji projektów grantowych**

Na podstawie procedury ustalania kryteriów wyboru i ich zmiany, zwracamy się z prośbą o rozpatrzenie wniosku członków Lokalnej Grupy Działania „Rozwój Ziemi Lubaczowskiej” w zakresie dokonania zmiany kryteriów dla wyboru Grantobiorców w ramach realizacji projektów grantowych.

a) Uzasadnienie proponowanych zmian:

- Proponuje się usunięcie w ramach każdego przedsięwzięcia kryterium „*Udział procentowy wnioskowanej kwoty wsparcia w wielkości środków przeznaczonych na konkurs jest równy lub mniejszy od udziału procentowego osiąganego wskaźnika rezultatu (bezpośrednio wynikającego ze wskaźnika produktu) przez operację w stosunku do wskaźnika rezultatu zakładanego do osiągnięcia w ramach konkursu*”, z uwagi na fakt, że beneficjenci zgłaszali problemy ze zbyt trudnym wyliczeniem wskaźnika.

- Proponuje się również rozważenie zapisu kryterium „*W budżecie operacji zaplanowano min. 5% środków na działania mające wpływ na ochronę środowiska i/lub przeciwdziałające zmianom klimatu*” w ramach każdego przedsięwzięcia, poprzez uszczegółowienie zapisów, iż działania te muszą być związane z zakresem operacji. Propozycja nowego brzmienia kryterium „*W budżecie operacji zaplanowano min. 5% środków na działania mające wpływ na ochronę środowiska i/lub przeciwdziałające zmianom klimatu, związane z zakresem operacji*”.

- Z uwagi na to, że działania informacyjne nie mogą być finansowane ze środków unijnych i beneficjenci mogą mieć problem z właściwym ich zakwalifikowaniem, wnioskujemy o rozważenie zmiany w ramach każdego przedsięwzięcia kryterium „*W budżecie operacji zaplanowano min. 0,5% środków na działania informujące o przyznaniu wsparcia przez LGD w ramach LSR*”. Proponuje się zmianę poprzez uszczegółowienie tego kryterium w brzmieniu „*W budżecie operacji zaplanowano min. 0,5% środków na W ramach opisu operacji zaplanowano działania informujące o przyznaniu wsparcia przez LGD w ramach LSR*”. W związku z tym zmianie ulegnie również sposób obliczenia kryterium: na podstawie przedstawionych dokumentów.

- Ponadto w poszczególnych przedsięwzięciach wymienionych poniżej proponujemy następujące zmiany:

Beneficjenci również zgłaszają problemy z właściwym wyliczaniem wartości kryterium „*Udział procentowy wnioskowanej kwoty wsparcia w wielkości środków przeznaczonych na konkurs jest równy lub mniejszy od udziału procentowego wskaźnika produktu osiąganego przez operację w stosunku do wskaźnika zakładanego do osiągnięcia w ramach konkursu*” w ramach każdego przedsięwzięcia. W związku z tym proponujemy uproszczenie tego kryterium w następującym brzmieniu:

- Przedsięwzięcie 1.1.4, 1.2.5: „*Operacja przyczyni się do osiągnięcia co najmniej jednego wskaźnika produktu zakładanego do osiągnięcia w ramach danego konkursu*”.

Lokalna społeczność ma również wątpliwości dotyczące kryterium „*Wnioskodawca na dzień złożenia wniosku prowadzi działalność i/lub ma miejsce zamieszkania na obszarze LSR od co najmniej 12 miesięcy*”, czy nie warto było by premiować lokalnych wnioskodawców, którzy lepiej znają lokalne potrzeby i realia. Proponuje się zmianę poprzez uszczegółowienie tego kryterium w brzmieniu „*Wnioskodawca na dzień złożenia wniosku ma siedzibę i/lub ma miejsce zamieszkania na obszarze LSR od co najmniej 12 miesięcy*” dla poszczególnych przedsięwzięć:

- Przedsięwzięcie 1.1.4, 1.2.5.

Prosimy o zwrócenie uwagi na podstawie jakiego źródła będzie weryfikowane kryterium „*Operacja realizowana będzie na obszarze miejscowości zamieszkałej przez mniej niż 5 000 mieszkańców*”. Proponujemy dodać dane gmin, w ramach przedsięwzięć 1.1.4 i 1.2.5.

- b) Powyższe proponowane zmiany w kryteriach nie będą miały odzwierciedlenia w jakości Lokalnej Strategii Rozwoju w stosunku do diagnozy obszaru.
- c) Powyższe zmiany nie wpłyną na osiągnięcie zaplanowanych w LSR wskaźników produktu, rezultatu i oddziaływania oraz nie wpłyną negatywnie na realizację LSR oraz efekty jej wdrażania.

Członkowie LGD

Mania Niedzielska  
Marek Łasak  
Piotr Janowski  
Renata Bratek  
Leszek Krol  
Edyta Ponek  
Luzanna Ozimek  
Elbieta Samulowska  
Marek Chojnacki